M
B
16
8T
1
- 1
10
64

Nullimpuls
Zero pulse
Typenschlüssel Einzelkomponente - HMCP16
siehe auch Abschnitt 6.4.
Part number single component - HMCP16
see also section 6.4.
MB168T1 - 11064906   Baumer_HMC16-HMC16M-T1_II_DE-EN (16A1)   8
 Vorbereitung / Preparation 3
4 Montage
4.1 Schritt 1
4 Mounting
4.1 Step 1
3.6 Erforderliches Werkzeug
(nicht im Lieferumfang enthalten)
3.6 Required tools
(not included in scope of delivery)
 14 Werkzeugset als Zubehör erhältlich,
Bestellnummer: 11068265  14 Tool kit available as accessory,
order number: 11068265
3, 4 und 5 mm
PH 1
3, 4 und 5 mm
PH 1
13 **
2 *
3 mm
* Siehe Seite 6
 See page 6
9 Baumer_HMC16-HMC16M-T1_II_DE-EN (16A1)  MB168T1 - 11064906
4 Montage / Mounting
4.2 Schritt 2  4.2 Step 2
Motorwelle einfetten! Lubricate motor shaft!
4 mm
4 12
1
* *
*
4.3 Schritt 3  4.3 Step 3
Zul. Anzugsmoment:
Max. tightening torque:
Mt = 3-4 Nm
0
+0,2 mm
-2 mm
+2 mm
-0,2 mm
a  Radiale Toleranz
Radial tolerance
b  Axiale Toleranz
Axial tolerance
a
b
00,4 mm
Nomineller Luftspalt
Nominal air gap
15 mm
Auf Bündigkeit zwischen dem Rotor
und der Statorvorderkante achten